
Základní škola, Šatov, okres Znojmo, příspěvková organizace 

 

 

Šatov 398 , PSČ 671 22, telefon: 515221674, E – mail:reditel@zssatov.cz                                                                                                                          

IČO: 70992380            Banka: ČSOB, pobočka Znojmo       číslo účtu: 318912317/0300 

 

          

Plán kontrolní činnosti 2024/2025 

  

Hlavní úkoly kontrolní a hospitační činnosti vycházejí z dlouhodobého plánu práce školy, 

plánu práce na školní rok 2024/2025, ze závěrů výroční zprávy o činnosti školy ve školním 

roce 2022/2023 a závěrů vlastního hodnocení školy. Reagují na Plán hlavních úkolů České 

školní inspekce na tento školní rok a na Kritéria hodnocení podmínek, průběhu a výsledků 

vzdělávání na školní rok. 

Kontrola dodržování pravidel v ochraně zdraví žáky a zaměstnanci. 

Kontrola informování dětí, žáků, studentů, jejich rodičů, zaměstnanců. 

Kontrola dodržování nařízených hygienických opatření při vzdělávání, při školním 

stravování, při úklidu. 

Práce na Školním vzdělávacím programu školy (úpravy v oblasti informatiky) 

Hospitační činnost  

Kontrola a pomoc začínajícím učitelům 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

Dodržování časových plánů 

Prověřování vědomostí, dovedností a návyků žáků 

Správnost a úplnost vedení dokumentace školy 

Ochrana osobních údajů žáků a zaměstnanců 

Naplňování dlouhodobé koncepce školy a ročního plánu práce školy 

Režim provozu školy, dodržování školní řádů a vnitřních řádů 

Estetičnost prostředí školy 

Činnost metodických orgánů 

Prevence rizikového chování 

Způsob hodnocení žáků  

Kontrola procesu učení žáků, kteří opakovaně vykazují vysokou míru neúspěšnosti 

Poradenská činnost poskytovaná školou  

Činnost školního poradenského zařízení 

Analýza důvodů neprospěchu žáků, způsoby prevence  

Výsledky vzdělávání v informační a jazykové gramotnosti 

Výchova ke zdraví, rozvoj zdravých stravovacích návyků, pohybových dovedností 

Zajištění bezpečného prostředí pro osoby v budově školy, ověřování účinnosti 

Evidence žáků s potřebou podpůrných opatření, systém individuální péče  

Profesionalita přístupu zaměstnanců k plnění pracovních povinností, přístup k potřebám 

rodičů a žáků 

Vzájemná spolupráce pedagogů 

Kontrola vzdělávacích aktivit, zda při nich nedochází k projevům rasismu (nacvičované 

scénky, výběr literatury, filmů) 

Kontrola vzdělávání žáků z Ukrajiny 

 


